
CALCIO

SODIO

MAGNESIO

VITAMINA A

VITAMINA D3

VITAMINA E

ZINC 

ZINC ORGÁNICO 

MANGANESO

COBRE 

COBRE ORGÁNICO 

COBALTO

SELENIO

SELENIO ORGÁNICO 

YODO 

MONENSINA

25%

8%

4%

300000 UI/kg

60000 UI/kg

1165 UI/kg

1170 ppm

533 ppm

2082 ppm

421 ppm

251 ppm

13 ppm

13 ppm

7 ppm

31 ppm

1168 ppm

APORTES NUTRICIONALES

BOLSA DE 25 KG

Suplemento vitamínico mineral formulado para administrar a vacas 
lecheras durante la lactancia. El mismo está desarrollado para balancear 
dietas de vacas de media a alta producción, aportando macrominerales, 
microminerales, vitaminas y monensina de acuerdo a las nuevas 
recomendaciones nutricionales. La monensina es un aditivo ionóforo que 
actúa mejorando la eficiencia de conversión y reduciendo los riesgos de 
presentación de timpanismo y acidosis. Con el objetivo de mejorar la 
salud y la performance animal, este producto aporta el 50% de los 
requerimientos de selenio, cobre y zinc a través de fuentes orgánicas.

200 a 300 g / vaca / d. La dosis puede variar de acuerdo al criterio 
del profesional actuante. 

vetifarma@vetifarma.com.ar  | www.vetifarma.com.ar

BOVINOS LECHE

DOSIFICACIÓN

Producto desarrollado para incluir en alimentos balanceados o en raciones, 
debiendo agregarlo de acuerdo a las normas típicas de elaboración y siendo 
óptimo para ser incluido en raciones total o parcialmente mezcladas (mixer).

MODO DE USO

RECOMENDACIONES DE USO

PRESENTACIÓN

PREMIX VACA 
LECHERA

20-25
25-30
30-35

200
250
300

Nivel de producción (lts/vaca/día) Gramos/vaca/día


