

PREMIX VACA LECHERA

BOVINOS LECHE





APORTES NUTRICIONALES	
CALCIO	25%
SODIO	8%
MAGNESIO	4%
VITAMINA A	300000 UI/kg
VITAMINA D3	60000 UI/kg
VITAMINA E	1165 UI/kg
ZINC	1170 ppm
ZINC ORGÁNICO	533 ppm
MANGANESO	2082 ppm
COBRE	421 ppm
COBRE ORGÁNICO	251 ppm
COBALTO	13 ppm
SELENIO	13 ppm
SELENIO ORGÁNICO	7 ppm
YODO	31 ppm
MONENSINA	1168 ppm

Suplemento vitamínico mineral formulado para administrar a vacas lecheras durante la lactancia. El mismo está desarrollado para balancear dietas de vacas de media a alta producción, aportando macrominerales, microminerales, vitaminas y monensina de acuerdo a las nuevas recomendaciones nutricionales. La monensina es un aditivo ionóforo que actúa mejorando la eficiencia de conversión y reduciendo los riesgos de presentación de timpanismo y acidosis. Con el objetivo de mejorar la salud y la performance animal, este producto aporta el 50% de los requerimientos de selenio, cobre y zinc a través de fuentes orgánicas.

DOSIFICACIÓN

200 a 300 g / vaca / d. La dosis puede variar de acuerdo al criterio del profesional actuante.

MODO DE USO

 \times

Producto desarrollado para incluir en alimentos balanceados o en raciones, debiendo agregarlo de acuerdo a las normas típicas de elaboración y siendo óptimo para ser incluido en raciones total o parcialmente mezcladas (mixer).

RECOMENDACIONES DE USO

Nivel de producción (lts/vaca/día)	Gramos/vaca/día
20-25	200
25-30	250
30-35	300

PRESENTACIÓN

BOLSA DE 25 KG



